
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

14-jul-19 31-jul-19 1,5 0,00 0,00 0,00

14-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 300.373.891,00 294.149.500,00 294.149.500,00 17 3.566.074,68

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 294.149.500,00 30 6.304.722,76

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 294.149.500,00 30 6.304.722,76

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 294.149.500,00 30 6.240.587,26

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 294.149.500,00 30 6.220.148,89

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 294.149.500,00 30 6.185.076,04

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 294.149.500,00 30 6.144.100,70

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 294.149.500,00 30 6.228.910,07

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 294.149.500,00 30 6.196.772,00

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 294.149.500,00 30 6.120.658,57

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 294.149.500,00 30 5.973.687,36

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 294.149.500,00 30 5.953.048,07

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 294.149.500,00 30 5.953.048,07

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 294.149.500,00 30 6.003.144,99

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 294.149.500,00 30 6.020.804,32

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 294.149.500,00 30 5.944.197,88

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 294.149.500,00 30 5.870.334,43

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 294.149.500,00 30 5.757.677,46

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 294.149.500,00 30 5.716.054,64

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 294.149.500,00 30 5.781.433,42

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 294.149.500,00 30 5.742.819,46

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 294.149.500,00 30 5.713.079,15

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 294.149.500,00 30 5.686.285,10

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 294.149.500,00 30 5.683.306,36

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 294.149.500,00 30 5.674.368,18

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 294.149.500,00 30 5.692.241,61

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 294.149.500,00 30 5.677.347,90

1-oct-21 15-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 294.149.500,00 15 2.822.276,53

300.373.891,00 294.149.500,00 161.176.928,65

Comercializadora Tecnisumer SA en Liquidación y Otros

Jdo. Origen: 7 Civil Circuito de Oralidad de Medellín

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

PRIMERA PRETENSIÓN

608.522.153,90

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 13/07/2019

Proceso: Ejecutivo

Demandante: Banco de Bogotá S.A

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Liquidación del Crédito al día

2015-00983

PRETENSIÓN No. 1

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN

Demandado:

Radicado:

15 de octubre de 2021

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

14/07/2019 AL DÍA 15/10/2021
161.176.928,65

$769.699.082,55

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Vigencia



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

13-jul-19 31-jul-19 1,5 0,00 0,00 0,00

13-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 238.420.769,00 235.514.236,00 235.514.236,00 18 3.023.173,46

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 235.514.236,00 30 5.047.949,98

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 235.514.236,00 30 5.047.949,98

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 235.514.236,00 30 4.996.599,15

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 235.514.236,00 30 4.980.234,93

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 235.514.236,00 30 4.952.153,44

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 235.514.236,00 30 4.919.346,05

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 235.514.236,00 30 4.987.249,66

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 235.514.236,00 30 4.961.517,94

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 235.514.236,00 30 4.900.576,84

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 235.514.236,00 30 4.782.902,62

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 235.514.236,00 30 4.766.377,53

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 235.514.236,00 30 4.766.377,53

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 235.514.236,00 30 4.806.488,22

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 235.514.236,00 30 4.820.627,37

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 235.514.236,00 30 4.759.291,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 235.514.236,00 30 4.700.151,89

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 235.514.236,00 30 4.609.951,77

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 235.514.236,00 30 4.576.625,97

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 235.514.236,00 30 4.628.972,26

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 235.514.236,00 30 4.598.055,54

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 235.514.236,00 30 4.574.243,61

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 235.514.236,00 30 4.552.790,64

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 235.514.236,00 30 4.550.405,68

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 235.514.236,00 30 4.543.249,22

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 235.514.236,00 30 4.557.559,79

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 235.514.236,00 30 4.545.634,97

1-oct-21 15-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 235.514.236,00 15 2.259.688,69

238.420.769,00 235.514.236,00 129.216.146,28

PRETENSIÓN No. 2

$614.359.424,46

Vigencia

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Liquidación del Crédito al día

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

14/07/2019 AL DÍA 15/10/2021

SEGUNDA PRETENSIÓN

129.216.146,28

15 de octubre de 2021

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 13/07/2019 485.143.278,18



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

14-jul-19 31-jul-19 1,5 0,00 0,00 0,00

14-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 49.448.799,00 48.175.646,00 48.175.646,00 17 584.049,78

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 48.175.646,00 30 1.032.584,08

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 48.175.646,00 30 1.032.584,08

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 48.175.646,00 30 1.022.080,01

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 48.175.646,00 30 1.018.732,62

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 48.175.646,00 30 1.012.988,41

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 48.175.646,00 30 1.006.277,49

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 48.175.646,00 30 1.020.167,52

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 48.175.646,00 30 1.014.903,97

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 48.175.646,00 30 1.002.438,15

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 48.175.646,00 30 978.367,28

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 48.175.646,00 30 974.986,99

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 48.175.646,00 30 974.986,99

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 48.175.646,00 30 983.191,84

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 48.175.646,00 30 986.084,07

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 48.175.646,00 30 973.537,51

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 48.175.646,00 30 961.440,20

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 48.175.646,00 30 942.989,30

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 48.175.646,00 30 936.172,34

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 48.175.646,00 30 946.880,04

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 48.175.646,00 30 940.555,86

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 48.175.646,00 30 935.685,01

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 48.175.646,00 30 931.296,70

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 48.175.646,00 30 930.808,84

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 48.175.646,00 30 929.344,95

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 48.175.646,00 30 932.272,25

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 48.175.646,00 30 929.832,97

1-oct-21 15-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 48.175.646,00 15 462.230,92

49.448.799,00 48.175.646,00 26.397.470,19

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

gppjudicial@creditex.com.co 

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Liquidación del Crédito al día

15 de octubre de 2021

PRETENSIÓN No. 3

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Vigencia

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

TERCERA PRETENSIÓN

$ 1.510.373.132,01

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 13/07/2019 99.917.154,81

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

14/07/2019 AL DÍA 15/10/2021
26.397.470,19

$126.314.625,00


